
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 육성

단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 5,935,760 5,677,525 258,235

국 2,073,721 2,056,431 17,290

특 78,000 0 78,000

시 1,644,315 1,530,066 114,249

별 700,000 700,000 0

구 1,439,724 1,391,028 48,696

지역경제 육성 1,505,670 1,359,421 146,249

국 360,000 360,000 0

특 40,000 0 40,000

시 317,789 211,540 106,249

별 700,000 700,000 0

구 87,881 87,881 0

재래시장 활성화 1,427,515 1,301,515 126,000

국 360,000 360,000 0

특 26,000 0 26,000

시 280,000 180,000 100,000

별 700,000 700,000 0

구 61,515 61,515 0

재래시장의 육성 1,427,515 1,301,515 126,000

국 360,000 360,000 0

특 26,000 0 26,000

시 280,000 180,000 100,000

별 700,000 700,000 0

구 61,515 61,515 0

401 시설비및부대비 1,426,000 1,300,000 126,000

국 360,000 360,000 0

특 26,000 0 26,000

시 280,000 180,000 100,000

별 700,000 700,000 0

구 60,000 60,000 0

01 시설비 1,419,000 1,293,000 126,000

○ 감만시장 비가리개 보수 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

○ 대연시장 화장실 개보수 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

○ 용호골목시장 시설현대화 26,000 0 26,00026,000,000원

특 26,000 0 26,000

지역경제활성화를 위한 물가안정 77,645 57,396 20,249

특 14,000 0 14,000

시 37,789 31,540 6,249

구 25,856 25,856 0

물가안정 지원 36,271 16,022 20,249

특 14,000 0 14,000

시 11,119 4,870 6,249

구 11,152 11,152 0

101 인건비 17,405 7,656 9,749

특 3,500 0 3,500

시 6,249 0 6,249



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 육성

단위: 지역경제활성화를 위한 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 7,656 7,656 0

04 기간제근로자등보수 17,405 7,656 9,749

○ 옥외가격표시 시범거리 조사요원

3,500 0 3,5003,500,000원

특 3,500 0 3,500

○ 물가조사요원 물가앱 등록관리

6,249 0 6,249173,580원*3명*12월

시 6,249 0 6,249

201 일반운영비 18,866 8,366 10,500

특 10,500 0 10,500

시 4,870 4,870 0

구 3,496 3,496 0

01 사무관리비 18,866 8,366 10,500

○ 옥외가격표시 표찰 5,500 0 5,5005,500,000원

특 5,500 0 5,500

○ 직거래장터 운영 2,000 0 2,0002,000,000원

특 2,000 0 2,000

○ 착한가격업소 인센티브 제공 3,000 0 3,0003,000,000원

특 3,000 0 3,000

농,축산업 육성 82,058 74,058 8,000

국 350 350 0

시 28,614 20,614 8,000

구 53,094 53,094 0

농,축산물 유통관리 및 동물보호 82,058 74,058 8,000

국 350 350 0

시 28,614 20,614 8,000

구 53,094 53,094 0

도시농업 육성 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

○ 도시옥상농원 시범마을 조성 8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

푸른 남구 가꾸기 2,275,792 2,225,502 50,290

국 810,319 793,029 17,290

특 38,000 0 38,000

시 771,837 771,837 0

구 655,636 660,636 △5,000

푸른거리 조성 735,252 717,252 18,000

특 23,000 0 23,000

시 375,000 375,000 0

구 337,252 342,252 △5,000

도시녹화 조성 및 사후관리 587,581 569,581 18,000

특 23,000 0 23,000

시 375,000 375,000 0

구 189,581 194,581 △5,000



부서: 지역경제과

정책: 푸른 남구 가꾸기

단위: 푸른거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,964 25,964 △5,000

02 공공운영비 20,584 25,584 △5,000

○ 문현고가하부 중앙분리화단 공공요금 400 600 △200

- 상하수도요금 400 600 △200

○ 전포로 고가도로 하부녹화(2차구간) 공공요

금 6,600 8,400 △1,800

- 전기요금 2,800 3,600 △800

- 상하수도요금 3,800 4,800 △1,000

○ 49호광장 입면녹화 사업구간 공공요금 5,600 8,400 △2,800

- 전기요금 2,600 3,600 △1,000

- 상하수도요금 3,000 4,800 △1,800

○ 동천가로변 헤데라 식재사업구간 공공요금 1,120 1,320 △200

- 상하수도요금 1,000 1,200 △200

경정 400,000원

경정 2,800,000원

경정 3,800,000원

경정 2,600,000원

경정 3,000,000원

경정 1,000,000원

401 시설비및부대비 486,124 463,124 23,000

특 23,000 0 23,000

시 375,000 375,000 0

구 88,124 88,124 0

01 시설비 486,124 463,124 23,000

○ 구폐기물처리장 전망공원 조성사업 실시설계

용역 23,000 0 23,00023,000,000원

특 23,000 0 23,000

산림재해방지 770,052 737,762 32,290

국 427,579 410,289 17,290

특 15,000 0 15,000

시 69,161 69,161 0

구 258,312 258,312 0

산불방지지원 110,222 95,222 15,000

특 15,000 0 15,000

구 95,222 95,222 0

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

특 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 임도변 등 방화선 풀베기 15,000 0 15,00015,000,000원

특 15,000 0 15,000

사회서비스분야 인력경비 33,004 15,714 17,290

국 33,004 15,714 17,290

301 일반보상금 33,004 15,714 17,290

국 33,004 15,714 17,290

09 공익근무요원보상금 33,004 15,714 17,290

○ 환경보호 감시지원 인건비

33,004 15,714 17,290경정 33,004,000원

국 33,004 15,714 17,290

쾌적하고 깨끗한 공원관리 1,518,456 1,490,456 28,000

국 756,000 756,000 0



부서: 지역경제과

정책: 쾌적하고 깨끗한 공원관리

단위: 공원유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 494,000 494,000 0

구 268,456 240,456 28,000

공원유지관리 403,556 378,556 25,000

시 170,000 170,000 0

구 233,556 208,556 25,000

쾌적한 공원환경 유지 233,556 208,556 25,000

201 일반운영비 64,898 73,898 △9,000

02 공공운영비 52,378 61,378 △9,000

○ 이기대공원, 신선대유원지 전기요금

440 840 △400

○ 생태하천 펌프장 전기요금

14,100 14,400 △300

○ 민방위급수시설 전기요금 2,700 3,000 △300

○ UN조각공원 수도요금 8,500 9,000 △500

○ 공원화장실 분뇨수거료 1,300 8,800 △7,500

경정 440,000원

경정 14,100,000원

경정 2,700,000원

경정 8,500,000원

경정 1,300,000원

401 시설비및부대비 44,000 10,000 34,000

01 시설비 44,000 10,000 34,000

○ 이기대공원 방송장비 보강공사

16,000 0 16,000

○ 우룡산공원 진입로 포장 18,000 0 18,000

16,000,000원

18,000,000원

공원사용환경개선 1,114,900 1,111,900 3,000

국 756,000 756,000 0

시 324,000 324,000 0

구 34,900 31,900 3,000

공원·유원지 등 정비 1,114,900 1,111,900 3,000

국 756,000 756,000 0

시 324,000 324,000 0

구 34,900 31,900 3,000

401 시설비및부대비 1,113,000 1,110,000 3,000

국 756,000 756,000 0

시 324,000 324,000 0

구 33,000 30,000 3,000

01 시설비 1,113,000 1,110,000 3,000

○ 평화·UN조각공원 정비 8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

행정운영경비(지역경제과) 340,869 315,173 25,696

인력운영비(지역경제과) 263,939 236,543 27,396

인력운영비(지역경제과) 263,939 236,543 27,396

101 인건비 263,939 236,543 27,396

03 무기계약근로자보수 263,939 236,543 27,396

○ 녹지·산림 관리원 80,648 78,468 2,180

- 초과근무수당 10,264 8,084 2,180

· 연차유급휴가수당 4,201 2,021 2,180

○ 공원관리원 128,923 125,676 3,247

경정 4,201,000원



부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)

단위: 인력운영비(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 초과근무수당 22,178 18,931 3,247

· 연차유급휴가수당 6,301 3,054 3,247

○ 통상임금보상금 5,256 0 5,256

○ 임금인상소급분 16,713 0 16,713

경정 6,301,000원

1,501,550원*5명*70%

16,713,000원

기본경비(지역경제과) 76,930 78,630 △1,700

기본경비(지역경제과) 76,930 78,630 △1,700

202 여비 55,900 57,600 △1,700

01 국내여비 55,900 57,600 △1,700

○ 국내여비 55,900 57,600 △1,700경정 55,900,000원


